
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ

П Р И К А З

29.12.2020 80

гОб утверждении Единого календарного 
плана официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий Г орнозаводского
городского округа на 2021 год

Руководствуясь решением Горнозаводской городской Думы от 06 декабря 
2018 г. № 67 «Об учреждении управления культуры, спорта и работы с 
молодежью администрации города Г орнозаводска»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Единый календарный план официальных и 

спортивных мероприятий Горнозаводского городского округа на 2021 год.
2. Считать приоритетными направлениями в 2021 году:
- проведение физкультурных и спортивных мероприятий среди населения 

Горнозаводского городского округа, направленных на увеличение количества 
жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, 
развитие спорта высших достижений, детско-юношеского спорта;

- обеспечение подготовки кандидатов в спортивные сборные команды 
Пермского края;

- участие в соревнованиях по видам спорта среди мужских и женских 
команд городских округов и муниципальных районов Пермского края ассоциации 
«Союз»;

- всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и 
обороне» (ГТО).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на 
заведующего отделом спорта Г.С. Семенову.

Начальник управления Е.И. Дубровина



УТВЕРЖДЕН
приказом управления культуры, спорта и работы с 
молодежью администрации Горнозаводского 
городского округа от 29.12.2020 г. № 80

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

Горнозаводского городского округа на 2021 год

№ Н азв ан и е м ероп р и яти я
Д ата

п р оведен и я
М есто

п роведен и я
О тветств ен н ы й

испол н ител ь
Б ю дж етодер ж ател ь

I . М А С С О В Ы Е  Ф И З К У Л Ь Т У Р Н Ы Е  И  С П О Р Т И В Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я

1
Д екад а  сп орта и здоровья. 
С п орти вны й  п разд н и к  "В еселы е 
каникулы "

январь
Г орн озаводски й  
город ской  округ

МБУ «СОК «Ника» 
МАУ ГГМЦ «Алит» 

МАУ ДО ДООЦ «Юность»

МБУ «СОК «Ника» 
МАУ ГГМЦ «Алит» 

МАУ ДО ДООЦ «Юность»

2

X X X IX  В серосси й ская м ассовая 
л ы ж н ая  гон ка  «Л ы ж н я Росси и -2021»  в 
Г орн озавод ском  город ском  округе 
(м ун и ц и п альн ы й  этап  )

13 ф ераля
г. Г орн озавод ск  
р.п . Т еп лая Г ора 

р.п . П аш ия

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью,

МБУ «СОК «Ника»
МБУ «СОК «Ника»

3
В серосси й ски й  ден ь бега 
«Кросс н ации-2021»

сентябрь
г. Г орн озаводск , 
р .п. Т еп лая Г ора, 

р.п. П аш ия

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника»
МБУ «СОК «Ника»

4 В серосси й ски й  ден ь ходьбы
в сроки , 

устан овлен н ы е 
полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника»
МБУ «СОК «Ника»

5 В серосси й ски й  ден ь сам бо
в сроки , 

устан овлен н ы е 
полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника»
МБУ «СОК «Ника»

6

В серосси й ски е соревн овани я по 
баскетболу  среди  ком анд 
общ еобразовательн ы х  органи зац и й  (в 
р ам к ах  о бщ еросси й ского  проекта 
"Б аскетбол в ш колу"

в сроки , 
устан овлен н ы е 

полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

управление образования,
МБУ «СОК «Ника»

МБУ «СОК «Ника»

7

В серосси й ски е соревн овани я по 
волей болу  "С еребрянны й мяч" среди 
ком ан д общ еобразовательн ы х  
органи зац и й  (в р ам ках  
об щ еросси й ского  п роекта "В олейбол в 
ш колу"

в сроки , 
устан овлен н ы е 

полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

управление образования, 
МАОУ ДО 

«Дом творчества»

МАОУ ДО 
«Дом творчества»

8
В серосси й ски е м ассовы е 
соревн овани я соревн овани я по 
баскетболу  "О ранж евы й мяч"

в сроки , 
устан овлен н ы е 

полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

управление образования, 
МАОУ ДО 

«Дом творчества»

МАОУ ДО 
«Дом творчества»

9

В серосси й ски е м ассовы е 
соревн овани я по сп орти вн ом у 
ор и ен ти р о ван и ю "Р о сси й ски й  
А зимут"

май
Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

управление образования, 
МБУ "Спортивная школа"

МБУ "Спортивная школа"

10

С п артаки ада среди 
несоверш ен н олетн и х , н аходящ и хся в 
кон ф ликте с законом , и 
восп и тан н и ков  Ц ен тров пом ощ и 
д етям  П ерм ского  края 
«В олш ебны й мяч»

в сроки , 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озавод ск

ГУ МВД РФ по Пермскому краю, 
КДН и ЗП Пермского края, 

Уполномоченный по правам 
человека в Пермском крае, 
министерство физической 

культуры и спорта Пермского 
края,

управление культуры, спорта и 
работы с молодежью, 

управление образования

Министерство физической 
культуры и спорта 

Пермского края



11
Л егкоатлети ческая  эстафета, 
п освящ енн ая  Д н ю  П обеды  в В еликой  
О теч ественн ой  войне 1941-1945 г.г.

май г. Г орн озаводск
Управление культуры, спорта 

и работы с молодежью, 
МБУ «СОК «Ника»

МБУ «СОК «Ника»

12
С п орти вны й  праздник, п освящ енны й 
Д н ю  России

ию нь
Г орн озаводски й  
город ской  округ

МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

13

С п орти вны й  праздник, п освящ енны й 
Д н ю  ф и зкультурн и ка (в рам ках  
реали заци и  п роекта 
«Т ренер наш его  двора»)

и ю нь-август
Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника»
МБУ «СОК «Ника»

14
Т орж ествен н ое м ероприятие 
«С п орти вная эли та  Горн озаводского  
городского  округа  -  2021»

декабрь г. Г орн озаводск
Управление культуры, спорта 

и работы с молодежью, 
МБУ «СОК «Ника»

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

15
Б лаготвори тельн ы й  заб ег 
«А бсолю тн ая ж изнь»
(в р ам ках  дн я  города)

ноябрь г. Г орн озаводск
Управление культуры, спорта 

и работы с молодежью, 
МБУ «СОК «Ника»

МБУ «СОК «Ника»

16 М алы е п рези д ен тски е соревн овани я
в сроки, 

устан овлен н ы е 
полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

МАОУ ДО 
«Дом творчества»

МАОУ ДО 
«Дом творчества»

17

У ч асти е в краевы х  соревн ован и ях  и 
сп орти вн о-м ассовы х  м ероп ри яти ях  по 
ви дам  спорта на терри тори и  
Г орн озавод ского  городского  округа

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением

в соответсви и  с 
П олож ен и ем  
м ероприятия

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью 

(подведомственные 
учреждения),

Министерство физической 
^ л ьту р ы  и спорта Пермского 

края,
спортивные федерации 

Пермского края

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью 
(подведомственные 

учреждения),
Министерство физической 

культуры и спорта 
Пермского края, 

спортивные федерации 
Пермского края

18
У ч асти е в м еж м униципальны х, 
кр аевы х  и всеросси й ски х  
соревн ован и ях  по ви дам  спорта

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением

в соответсви и  с 
П олож ен и ем  
м ероприятия

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

К О М П Л Е К С Н Ы Е  Ф И З К У Л Ь Т У Р Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я  И  С П О Р Т И В Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я

I I . С П А Р Т А К И А Д А  Т Р У Д Я Щ И Х С Я  Г О Р Н О З А В О Д С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

1 С оревн ован и я по л ы ж н ы м  гонкам
в сроки, 

устан овлен н ы е 
полож ением

г. Г орн озаводск
Управление культуры, спорта 

и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

2
С оревн ован и я по перетягиванию  
каната

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озаводск

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

3 С оревн ован и я по город ош н ом у  сп орту
в сроки, 

устан овлен н ы е 
полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

4 С оревн ован и я по плаванию
в сроки, 

устан овлен н ы е 
полож ением

г. Г орн озаводск
Управление культуры, спорта 

и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

5
С оревн ован и я по волей болу  среди 
ж ен ск и х  ком анд

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ением
г. Г орн озаводск

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

6
С оревн ован и я по волей болу  среди 
м уж ски х  ком анд

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ением
г. Г орн озаводск

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

7
С оревн ован и я по стри тб олу  среди 
ж ен ски х  ком анд

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

8
С оревн ован и я по стри тб олу  среди 
м уж ски х  ком анд

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

9 С оревн ован и я по м ини -ф утболу
в сроки, 

устан овлен н ы е 
п олож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

10 С оревн ован и я по л егк о й  атлетике
в сроки, 

устан овлен н ы е 
п олож ением

г. Г орн озаводск
Управление культуры, спорта 

и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью



11 С оревн ован и я по тен н и су
в сроки, 

устан овлен н ы е 
полож ением

г. Г орн озаводск
Управление культуры, спорта 

и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

III. Г О Р О Д С К И Е  С О Р Е В Н О В А Н И Я  С Р Е Д И  В Е Т Е Р А Н О В

1
С п орти вная  акция
«Э стаф ета п атри оти зм а поколений»

м арт г. Г орн озавод ск

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника», 
Совет ветеранов

МБУ «СОК «Ника»

2
О ткры ты й  турн и р  по м ини -ф утболу  
среди  ветеран ов  н а  «К уб ок  главы  
округа»

в теч ен и е  года р.п. П аш ия

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника», 
Совет ветеранов

МБУ «СОК «Ника»

V I. В С Е Р О С С И Й С К И Е  С П О Р Т И В Н Ы Е  С О Р Е В Н О В А Н И Я  Ш К О Л Ь Н И К О В  «П Р Е З И Д Е Н Т С К И Е  С О С Т Я ЗА Н И Я »

1 С оревн ован и я по ви дам  спорта в теч ен и е  года
Г орн озаводски й  
город ской  округ

У п равлен и е  образования, 
М А О У  Д О  

«Д ом  творчества»

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

V . С П А Р Т А К И А Д А  У Ч А Щ И Х С Я  Г О Р Н О З А В О Д С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

1 С оревн ован и я по лы ж н ы м  гонкам

в теч ен и е  года
Г орн озаводски й  
город ской  округ

У п равлен и е 
образования, 

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

2 С оревн ован и я по м ини-ф утболу
3 В еселы е старты
4 С оревн ован и я по пионерболу
5 С оревн ован и я по волейболу
6 С п орти вное м ногоборье

7
С оревн ован и я по общ ей  ф изической  
подготовке

V I. С П А Р Т А К И А Д А  М О Л О Д Е Ж И  Д О П Р И ЗЫ В Н О Г О  В О ЗР А С Т А

1 С оревн ован и я по лы ж н ы м  гонкам

в теч ен и е  года 
(март-апрель, 

октябрь-н оябрь)

Г орн озаводски й  
город ской  округ

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

2 С оревн ован и я по плаванию

3
С оревн ован и я по стрельбе из 
пн евм ати ческой  ви нтовки

4
С оревн ован и я по общ ей  ф изической  
подготовке

V II. С П О Р Т И В Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я  П О  П О Э Т А П Н О М У  В Н Е Д Р Е Н И Ю  В Ф С К  «Г О Т О В  К  Т Р У Д У  И  О Б О Р О Н Е »

1
П ри ем  н орм ати вов  и спы таний  
ко м п лекса В Ф С К  "Готов к  т руд у  и 
обороне" по ви дм  спорта

в теч ен и е  года
Г орн озаводски й  
город ской  округ

Ц ен тр  тести рован и я М Б У  «С О К  «Н ика»

2
Ф ести валь В Ф С К  "Готов к  т руд у  и 
обороне" среди  сем ей н ы х  ком анд

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Ц ен тр  тести рован и я М Б У  «С О К  «Н ика»

3

Ф ести валь В Ф С К  "Готов к  т руд у  и 
обороне" среди  и н вали дов  и ли ц  с 
ограни ч ен н ы м и  возм ож ностям и  
здоровья

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Ц ен тр  тести рован и я М Б У  «С О К  «Н ика»

4
Ф ести валь чем п и он ов  В Ф С К  "Готов к 
тр у д у  и обороне" «И гры  ГТО »

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Ц ен тр  тести рован и я М Б У  «С О К  «Н ика»

5
Ф ести валь В Ф С К  "Готов к  т руд у  и 
обороне" среди  обучаю щ и хся 
общ еобразовательн ы х  организаций

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Ц ен тр  тести рован и я М Б У  «С О К  «Н ика»

6

У ч асти е в м еж м униципальны х, 
кр аевы х  и всеросси й ски х  
соревн ован и ях  (ф естивалях) В Ф С К  
" ГТО"

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением

в соответстви и  с 
полож ением

МБУ «СОК «Ника», 
центр тестирования

М Б У  «С О К  «Н ика»

7
П роп аган ди стски е акц и и  В Ф С К  
" ГТО"

в теч ен и е  года
в соответстви и  с 

п олож ением
МБУ «СОК «Ника», 
центр тестирования

М Б У  «С О К  «Н ика»

8 Н аграж ден и е зн акам и  В Ф С К  "ГТО" в теч ен и е  года
МБУ «СОК «Ника», 
центр тестирования

М Б У  «С О К  «Н ика»

С П О Р Т И В Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я  П О  В И Д А М  С П О Р Т А

V III. Б А С К Е Т Б О Л

1
О ткры ты й  турн и р  по баскетболу  на 
п риз п ам яти  А .И . Зай ц ева  (среди 
м уж ских, ж ен ск и х  ком анд)

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озаводск М Б У  «С О К  «Н ика» М Б У  «С О К  «Н ика»



2
О ткры ты й  турн и р  по баскетболу  ко 
Д н ю  защ и тн и ка  О течества

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием
г. Г орн озавод ск М Б У  «С О К  «Н ика» М Б У  «С О К  «Н ика»

3
Т урни р  по б аскетболу  н а  п риз пам яти  
А .И . Зай ц ева  среди  ш кольн ы х  ком анд 
округа

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием
г. Г орн озавод ск

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

4

С оревн ован и я по ули чн ом у  
баскетболу  среди  работни ков  органов 
м естн ого  сам оуп равлен и я П ерм ского  
края «К уб ок  адм и н и страц и й  -  2021» 
ассоц и ац и и  «Сою з»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием
г. Г орн озавод ск

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

5
Т урни р  по б аскетболу  н а  «К убок 
главы  округа»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника»
МБУ «СОК «Ника»

IX . В О Л Е Й Б О Л

1
О ткры ты й  Ч ем п и он ат  
Г орн озавод ского  городского  округа по 
волей болу  среди  м уж ски х  и ж ен ски х  
ком ан д сезон а 2020-2021 гг.

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника»
МБУ «СОК «Ника»

2

О ткры ты й  турн и р  Горн озаводского  
городского  округа  по волей болу  
«К убок северн ы х  городов» среди 
ю нош ей

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием
г. Г орн озаводск

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

3

О ткры ты й  турн и р  Г орн озаводского  
городского  округа  по волей болу  среди 
д еву ш ек  «Ф акел надеж ды »

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием

Г орн озаводски й  
город ской  округ

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

М А О У  Д О  
«Д ом  творчества»

4
Т урни р  по волей болу  н а  «К уб ок  главы  
округа»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием

Г орн озаводски й  
город ской  округ

МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

X. К И О К У С И Н К А Й

1

М ун и ц и п альн ы е соревн овани я по 
К и окуси н кай  «П ервен ство  ГБУ  
С п орти вная  ш кола  К и окуси н кай  (зона 
-  В осток) среди  м альчиков и девоч ек  
(8-11 лет)»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием
г. Г орн озавод ск

У п равлен и е  культуры , 
сп орта и работы  с 

молодеж ью ,
Ф едерац и я К иокусинкай  

П ерм ского  края

Ф едерац и я К иокусинкай  
П ерм ского  края

2

М ун и ц и п альн ы е соревн овани я по 
К и окуси н кай  «П ервен ство  ГБУ  
С п орти вная  ш кола  К и окуси н кай  (зона 
-  В осток) среди  м альчиков и девоч ек  
(8-11 лет)»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием
г. Г орн озавод ск

У п равлен и е  культуры , 
сп орта и работы  с 

молодеж ью ,
Ф едерац и я К иокусинкай  

П ерм ского  края

Ф едерац и я К иокусинкай  
П ерм ского  края

X I. Л Ы Ж Н Ы Е  Г О Н К И

1
М еж м ун и ц и п альн ы е соревн овани я 
«Л ы ж ны й переход  «П о пути  Е рм ака»

ф евраль
г. Ч усовой  -  

п .У сть-К ой ва

У п равлен и е  культуры , 
сп орта и работы  с 

молодеж ью ,
М Б У  «С О К  «Н ика», 

Я ч м ен ев  Н .Г.

М Б У  «С О К  «Н ика»

2
П ервен ство  Горн озаводского  
городского  округа  по лы ж н ы м  гонкам  
(откры тие л ы ж н ого  сезона)

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием

Г орн озаводски й  
город ской  округ

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника»
МБУ «СОК «Ника»

X II. П А Р А С П О Р Т

1

Ф ести валь сп орта д л я  л ю д ей  с 
ограни ч ен н ы м и  возм ож ностям и  
зд оровья  под  д еви зо м  «М ы  все 
преодолеем !»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием
г. Г орн озавод ск

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью, 

МБУ «СОК «Ника»

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

2

Ф ести валь сп орта детей -и н вали дов 
П ерм ского  края, п освящ енн ом у 
м еж д ун ародн ом у дн ю  защ и ты  д етей  в 
р ам к ах  краевого  параоли м п ий ского  
сп орти вн ого  ф ести валя  под  деви зом  
«С портивны й м ир один  н а  всех!»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

п олож ен ием
г. П ерм ь

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью



3

С п орти вны й  п разд н и к  «П апа, мама, я 
-  сп орти вн ая  семья!», д л я  сем ей  с 
детьм и -ин вали д ам и  в р ам ках  краевого 
п араоли м п ий ского  спортивного  
ф ести валя

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. П ерм ь

Управление культуры, спорта 
и работы с молодежью

Управление культуры, 
спорта и работы с 

молодежью

4 Д ен ь спорта
в сроки, 

устан овлен н ы е 
полож ением

г. Г орн озаводск
Благотворительный фонд 

"Лучи помощи"
Благотворительный фонд 

"Лучи помощи"

X III. П Л А В А Н И Е

1
С п орти вное м ероп ри яти е по плаванию  
"П едагоги, роди тели  и я  - вм есте 
сп орти вн ая  сем ья"

январь г. Г орн озаводск М А У  Д О  Д О О Ц  "Ю ность"
М А У  Д О  Д О О Ц  

" Ю ность"

2

П ервен ство  города 
Г орн озавод ска по плаванию  
(ю нош и, девуш ки  м ладш его возраста 
2007-2011 г.р.)

ф евраль г. Г орн озаводск М А У  Д О  Д О О Ц  "Ю ность"
М А У  Д О  Д О О Ц  

" Ю ность"

3
Ч ем п и он ат  и П ервен ство  ф едеральн ы х  
округов  (П риволж ский  ф едеральны й 
округ)

22-26  ф евраля по назначению

4
С оревн ован и я по плаванию  
"Д ень п ловц а  - 2021" среди  учащ и хся

м арт г. Г орн озаводск М А У  Д О  Д О О Ц  "Ю ность"
М А У  Д О  Д О О Ц  

" Ю ность"

5

П ервен ство  П ерм ского  края Ю нош и 
13-14 л ет  (2007-2008) девуш ки  11-12 
л ет  (2009-2010) отбор на 
В серосси й ски е соревн овани я 
"В еселы й дельф ин"

9-12  м арта г. П ерм ь

6
С оревн ован и я по плаванию  
"Я ум ею  плавать!" 
(учащ и еся 1 классов)

апрель г. Г орн озаводск М А У  Д О  Д О О Ц  "Ю ность"
М А У  Д О  Д О О Ц  

" Ю ность"

7
Л и чн ое  П ервен ство  Горн озаводского  
городского  округа по плаванию , 
п освящ енн ое Д н ю  П обеды

май г. Г орн озаводск М А У  Д О  Д О О Ц  "Ю ность"
М А У  Д О  Д О О Ц  

" Ю ность"

8
П ервен ство  П ерм ского  края на призы  
Г убернатора. Ю нош и 13-14 л ет  (2007­
2008), девуш ки  11-12 л ет  (2009-2010)

21-23 мая г. П ерм ь

9 Ч ем п и он ат  П ерм ского  края сентябрь г. П ерм ь

10
Ч ем п и он ат  и П ервен ство  ф едеральн ы х  
округов  (П риволж ский  ф едеральны й 
округ)

20-24  сен тября по назначению

11
П ервен ство  П ерм ского  края - отбор  на 
В серосси й ски е соревн овани я

13-15 октября г. П ерм ь

12

С п ец и альн ая  С п артаки ада по 
п лаван и ю  среди  учащ и хся  (среди 
и н вали дов  в сех  нозологий) 
"Д ельф ины  соби раю т друзей"

ноябрь г. Г орн озаводск М А У  Д О  Д О О Ц  "Ю ность"
М А У  Д О  Д О О Ц  

" Ю ность"

13
С оревн ован и я по п лаван и ю  «В еселы е 
старты  на воде» среди  учащ и хся  1 
классов

декабрь г. Г орн озаводск М А У  Д О  Д О О Ц  "Ю ность"
М А У  Д О  Д О О Ц  

" Ю ность"

14
Л и чн ое  П ервен ство  Горн озаводского  
городского  округа по плаванию , 
п освящ енн ое Н овом у  2 022  году

декабрь г. Г орн озаводск М А У  Д О  Д О О Ц  "Ю ность"
М А У  Д О  Д О О Ц  

" Ю ность"

X IV . П А У Э Р Л И Ф Т И Н Г

1
О ткры ты й  турн и р  по си ловом у  
троеборью

декабрь г. Г орн озаводск МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

X V . С А М Б О

1

О ткры тое первенство  
Г орн озавод ского  городского  округа по 
сам бо  среди  ю н ош ей  и девуш ек

декабрь г. Г орн озаводск МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

X V I. С П О Р Т И В Н О Е  О Р И Е Н Т И Р О В А Н И Е

1
К уб ок  России  и В серосси й ски е 
соревн овани я

3-10  ян варя
Г орн озаводски й  
город ской  округ

А С О П К ,
М Б У  "С портивная ш кола" А С О П К



2
К уб ок  России  и В серосси й ски е 
соревн овани я

14-18 ян варя
Р. Б аш кортостан , 

г. О ктябрьский

3
Ч ем п и он ат  и  П ервенство  
П ри волж ского  ф ед еральн ого  о круга

28 ян варя  - 
01 ф евраля

г. П ерм ь

4
Ч ем п и он ат  и п ервен ство  П ерм ского  
края

06-07 ф евраля г. П ерм ь

5 П ервен ство  России 10-15 ф евраля
Н и ж егород ская 
обл., г. Ш атки

6 Ч ем п и он ат  России 10-15 ф евраля
Н и ж егород ская 
обл., г. Ш атки

7 Ч ем п и он ат  М и ра 22-28 ф евраля
Э стония 

(по вы зову)

8 П ервен ство  М ира 22-28 ф евраля
Э стония 

(по вы зову)

9 П ервен ство  Е вропы 22-28 ф евраля
Э стония 

(по вы зову)

10
П ервен ство  Горн озаводского  
городского  округа

06  м арта
Г орн озаводски й  
город ской  округ

11 П ервен ство  России 11-15 м арта г. А рхан гельск

12 К уб ок  М и ра (финал) 18-21 м арта
Ф инляндия 
(по вы зову)

13 Ч ем п и он ат  России 23-28 м арта
Х М А О ,

С ургутски й  район, 
п. Барсово

14
Ч ем п и он ат  и  П ервен ство  П ерм ского  
края

02-03 мая г. П ерм ь

15 К убок  П ерм ского  края 08-09 мая г. П ерм ь

16
Ч ем п и он ат  и  П ервен ство  П ерм ского  
края

22-23 мая г. П ерм ь

17 Ч ем п и он ат  России 28 мая-01 и ю ня
Л ен и н град ская

обл.,
г. С основы й  сбор

18 К убок  П ерм ского  края 29-30  мая г. П ерм ь

19
Ч ем п и он ат  и  П ервен ство  П ерм ского  
края

05-07 и ю ня г. П ерм ь

20
Ч ем п и он ат  и  П ервен ство  П ерм ского  
края

19-20 и ю ня г. П ерм ь

21
Ч ем п и он ат  и  П ервенство  
П ри волж ского  ф ед еральн ого  округа

24-26  и ю ня
Н и ж егород ская 

обл., пос. 
С основский

22 Т рен и ровочн ы е сборы ию нь
г. Г орнозаводск, 
р .п . Т еп лая Г ора

М Б У
" С п орти вная ш кола"

А СО П К ,
М Б У  «С портивная 

ш кола»

23 К убок  П ерм ского  края 21-26  и ю ня
П ерм ский  край, 

г. О са

24
всеросси й ски е соревн овани я 
"П Е Р М С К И Й  П Е РИ О Д " (кросс)

30 ию ля- 
04  августа

П ерм ский  край, 
г. П олазн а

25 П ервен ство  России 05-09 августа
П ерм ский  край, 

г. П олазн а

26
К убок  России  и  В серосси й ски е 
соревн овани я

12-16 августа
Ч еляб и нская  

область, 
г. К ы ш ты м

27 Т рен и ровочн ы й  сбор  л ы ж ероллерн ы й август
г. Ч айковский , 
г. Н овоуральск

28 К убок  П ерм ского  края 21-22  августа г. П ерм ь

29
Ч ем п и он ат  и  П ервен ство  П ерм ского  
края по сп орти вом у  ориентированию

11-12 сен тября
Г орн озаводски й  
город ской  округ

А С О П К ,
М Б У  "С портивная ш кола"

А С О П К

30 Ч ем п и он ат  П ерм ского  края 02  октября г. П ерм ь
31 К убок  П ерм ского  края 03 октября г. П ерм ь

32 Т рен и ровочн ы е сборы октябрь
Г орн озаводски й  
город ской  округ

33 Т рен и ровочн ы е сборы ноябрь
Г орн озаводски й  
город ской  округ

34
В серосси й ски е соревн овани я по 
сп орти вн ом у  о риентированию  
«У ральски е узоры »

2-6  декабря
Г орн озаводски й  
город ской  округ

А С О П К ,
М Б У  "С портивная ш кола" А С О П К

35
К убок  России  по сп орти вн ом у 
ориентированию

17-21 декабря
Ч еляб и нская  обл., 

г. Зластоуст



36 П ервен ство  России 17-21 декабря
Ч еляб и нская  обл., 

г. Зластоуст

37 Ч ем п и он ат  Р оссии 21-26  декабря
Ч еляб и нская  обл., 

г. Зластоуст

38 В серосси й ски е соревн овн и я 21-26  декабря
Ч еляб и нская  обл., 

г. Зластоуст

X V II. Ф У Т Б О Л

1
О ткры ты й  турн и р  по м ини -ф утболу  
среди  м уж ски х  ком анд, п освящ енны й 
Д н ю  Защ и тн и ка О течества

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озаводск МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

2

О ткры ты й  краевой  ту рн и р  по м ини­
ф утболу  среди  детей  2008-2009  г.р. 
«В есна-2021»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озаводск МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

3
Ч ем п и он ат  Г орн озаводского  
городского  округа  по м ини -ф утболу  
среди  л ю б и тел ьски х  ком анд

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

4

О ткры тое П ервен ство  г.
Г о рн озавод ска по м и ни -ф утболу  среди 
детей , п освящ енн ого  Д н ю  П обеды  в 
В О В  1941-1945гг.

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением

Г орн озаводски й  
город ской  округ

МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

5

Т урни р  по м и ни -ф утболу  среди 
учащ и хся  общ еобразовательн ы х  
учреж д ен и й  Г орн озаводского  
городского  округа  п ри  поддерж ке 
П резид ен та  К Р О О  «К алининградской  
А ссоц и ац и и  ж ен ского  ф утбола» В. 
П олы галова

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озаводск

У п равлен и е культуры , 
спорта и работы  с 

молодеж ью ,
М Б У  "С О К  "Н ика", 

К Р О О  «К али н и н градской  
А ссоц и ац и и  ж ен ского  

ф утбола»

К Р О О
«К алининградской  

А ссоц и ац и и  ж ен ского  
ф утбола»

X V III . Ш А Х М А Т Ы

1
О ткры ты й  ш ахм атн ы й  турнир, 
посвящ енн ы й  Д н ю  П обеды  в В еликой  
О теч ественн ой  В ойне 1941-1945 гг.

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озаводск МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

2
Ш ахм атн ы й  турнир , п освящ енны й 
Д н ю  ф изкультурника

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озаводск МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»

3
О ткры ты й  д етски й  ш ахм атн ы й  турн и р  
«Е вропа-А зия-2021»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озаводск

У п равлен и е  культуры , 
сп орта и работы  с 

молодеж ью , 
М А О У  Д О  

«Д ом  творчества», 
М Б У  «С О К  «Н ика»

МБУ «СОК «Ника»

4
О ткры ты й  ш ахм атн ы й  ф естиваль 
«Е вропа-А зия-2020»

в сроки, 
устан овлен н ы е 

полож ением
г. Г орн озаводск

У п равлен и е  культуры , 
спорта и работы  с 

молодеж ью ,
М Б У  «С О К  «Н ика»

МБУ «СОК «Ника»

X V III . П Е Р Е Т Я Г И В А Н И Е  К А Н А Т А

1
С оревн ован и я по перетягиванию  
каната

сентябрь
Г орн озаводски й  
город ской  округ

МБУ «СОК «Ника» МБУ «СОК «Ника»



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-08T14:51:25+0500




